
Městský úřad Rakovník 
 
 
 
 

Z á p i s  
 

ze 104. jednání rady města, které se konalo dne 16. 8. 2006 od 16,00 hodin ve Wintrově síni 
v Rakovníku 

 
Přítomni: Ing. Zdeněk Nejdl, starosta, 
  PaedDr. Luděk Štíbr, místostarosta, 
  Mgr. Hana Bendlová, členka rady města, 
  MUDr. Ivo Michalička, člen rady města, 
  Ing. arch. Aleš Rouček, člen rady města, 
  Ing. Michal Volf, člen rady města. 
  Mgr. Eliška Holková, tajemnice MěÚ. 
 
Omluven: Jan Švácha, místostarosta. 
 
Program: 1. Zahájení a kontrola zápisu 
  2. Zprávy ekonomického odboru 
  3. Zprávy odboru výstavby a investic 
  4. Zprávy odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  5. Zprávy odboru vnitřních věcí 
  6. Zprávy odboru správy majetku 
  7. Zprávy odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu 
  8. Zprávy odboru dopravy 
  9. Zprávy odboru životního prostředí 
                        10. Zprávy tajemnice úřadu 
                        11. Různé 
 
1.  Zahájení a kontrola zápisu 
Jednání rady města zahájil a řídil starosta Ing. Zdeněk Nejdl.  
Rada zahájila jednání ve složení: Nejdl, Štíbr,  Rouček, Volf. V průběhu jednání se dostavili Bendlová 
a Michalička.  
 
Zapisovatelkou ustanovil starosta pí Jaroslavu Holou. 

Zápis ze 103. jednání rady města byl zkontrolován a bez připomínek podepsán. 

U S N E S E N Í  561/06 
Rada města po projednání schvaluje program jednání               (Přijato všemi 4 hlasy)  
 
2. Zprávy ekonomického odboru 
Zprávy uvedl vedoucí odboru Mgr. P. Březina. 

A. Zpráva k návrhu rozpočtových opatření. 
U S N E S E N Í   562/06 
Rada města po projednání   
- schvaluje následující rozpočtová opatření :    
Rozpočtové opatření č. 27 - odbor sociálních věcí a zdravotnictví  
z § 4175 pol. 5410 org. 206 UZ 98072 (Dávky opakované, jednorázové )……..…....     1.000.000,- Kč 
na § 4185 pol. 5410 org. 206 UZ 98072 (Příspěvek na provoz motorového vozidla)..     1.000.000,- Kč 

Rozpočtové opatření č. 28 - odbor sociálních věcí a zdravotnictví  
z § 4329 pol. 5229 org. 206 (Ostatní soc.péče a pomoc - děti a mládež )………….....         37.000,- Kč 



 2 

z § 6409 pol. 5229 org. 206 (Příspěvky - zdravotnictví)………………………………         10.000,- Kč 
na § 4329 pol. 5901 org. 206 (Výchovný tábor Skryje - zotavovací akce dětí)….…...          47.000,- Kč 

Rozpočtové opatření č. 29 -  odbor vnitřních věcí  
z § 6171 pol. 6125 UZ 98116 org. 201 (Investice výpočetní technika)………………          50.000,- Kč 
z § 6171 pol. 5011 UZ 98116 org. 201 (Platy zaměstnanců)……………………….           170.025,- Kč 
na § 6171 pol. 5137 UZ 98116 org. 201 (Drobný hmotný majetek)………………....         132.525,- Kč 
na § 6171 pol. 5031 UZ 98116 org. 201 (Pojistné na sociální zabezpečení)………….          65.000,- Kč 
na § 6171 pol. 5032 UZ 98116 org. 201 (Pojistné na zdravotní zabezpečení)……….           22.500,- Kč 

Rozpočtové opatření č. 30 -  odbor výstavby 
z § 2212 pol. 6121 org. 202 (Přístup.komunikace k podnikatel. subjektům)…………        261.187,- Kč 
z § 2221 pol. 6121 org. 202 (Dopravní terminál)…………………….….……….…..           37.302,- Kč 
z § 2212 pol. 6121 org. 202 (Rekonstrukce ul. B.Němcové)……………..…………..            5.114,- Kč 
z § 3141 pol. 6121 org. 202 (Rekonstrukce jídelny I. ZŠ)…………………………….       300.000,- Kč 
na § 6409 pol. 6121 org. 202 (Financování spoluúčasti na plánovaných inv. akcích)..        603.603,- Kč 

Rozpočtové opatření č. 31 – odbor správy majetku 
z § 6171 pol. 5166 org. 205 ( poradenské služby-energetické audity)……………….         200 000,- Kč 
z § 6171 pol. 5171 org. 205 ( nebytové prostory, areály, radnice-údržba) …………..         200 000,- Kč 
na § 6171 pol.6121 org.205 (nebytové prostory, radnice-investice)…………………         400 000,- Kč 

Rozpočtové opatření č. 32 - odbor správy majetku 
z § 2212 pol. 5171 org. 205 ( Údržba komunikací)………………………………….          200 000,- Kč 
z § 6171 pol. 5166 org. 205 (poradenské služby-energetické audity ) ……………....         400 000,- Kč 
na § 3639 pol. 5139 org.205 (Materiál-vjezd na náměstí)……………………………         200 000,- Kč 
na § 3612 pol. 5171 org.205 (Byty, ubytovny - údržba)………………………………       400 000,- Kč 

Rozpočtové opatření č. 33 - odbor výstavby 
z § 3141 pol. 6121 org. 202 (Rekonstrukce jídelny 1. ZŠ)……………….…….…….      3.800.000,- Kč 
z § 6171 pol. 6121 org. 202 (Budovy, stavby)…..……………………….…………...     1.720.000,- Kč 
z § 2212 pol. 6342 org. 202 (Sdružené investice-komunikace)……………………….     1.000.000,- Kč 
z § 2334 pol. 6121 org. 202 (Revitalizace Lišanského potoka)…………….…………        694.000,- Kč 
z § 2334 pol. 5362 org. 202 (Revitalizace Lišanského potoka- DPH)………………..          45.000,- Kč 
z § 2212 pol. 6121 org. 202 (Investice - komunikace)……………………………….      1.131.000,- Kč 
na § 2212 pol. 6121 org. 202 (Rekonstrukce Bořivojovy ulice)……………………….   3.430.000,- Kč 
na § 2212 pol. 6121 org. 202 (Rekonstrukce Vojanovy ulice)…………………………   3.950.000,- Kč 
na § 2212 pol. 6121 org. 202 (Rekonstrukce komunikace Pod Nádražím)…….………      710.000,- Kč 
na § 2310 pol. 6121 org. 202 (Vodovod Na Spravedlnosti)……..……………………..      300.000,- Kč 

- doporučuje zastupitelstvu města schválit : 
Rozpočtové opatření č. .. - odbor výstavby  
Na příjmové části rozpočtu navýšit : 
Pol. 3112 (Příjmy z prodeje nemovitostí a jejich částí)……………………………….        461.463,- Kč 
Na výdajové části rozpočtu navýšit : 
§ 6409 pol. 6121 org. 202 (Financování spoluúčasti na plánovaných inv. akcích)……       461.463,- Kč 

                           (Přijato všemi 4 hlasy)  
B. Zpráva k návrhu darovacích smluv. 
U S N E S E N Í   563/06 
Rada města po projednání  
- bere na vědomí darovací smlouvu mezi firmou Franěk, spol. s r.o. a městem Rakovník na částku 

5.000,- Kč a darovací smlouvu mezi Aleš Hůla – Hydraulické systémy a městem Rakovník na 
částku 1.000,- Kč s účelovým využitím na sociální účely a podporu ochrany mládeže – výchovně 
rekreační tábor Skryje, 

- pověřuje starostu podpisem darovacích smluv, 
- doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. .. 

na příjmové části rozpočtu navýšit: 
§ 6171 pol. 2321 (Přijaté neinvestiční dary) …………………………………….             6.000,- Kč 



 3 

na výdajovou část rozpočtu zařadit výdaj: 
na § 4329 pol. 5901 org. 206 (Výchovný tábor Skryje - zotavovací akce dětí) …            6.000,- Kč. 

                     (Přijato všemi 4 hlasy)  
 

C. Zpráva k  návrhu obecně závazné vyhlášky města  č. …./2006, kterou se mění a doplňuje 
obecně závazná vyhláška města č. 4/2004, o místních poplatcích, ve znění obecně závazné 
vyhlášky č. 11/2004.                                                                                                                                                                            

       U S N E S E N Í   564/06 
Rada města po projednání   
- bere na vědomí návrh  obecně závazné vyhlášky města  č. …./2006, kterou se mění a doplňuje 

obecně závazná vyhláška města č. 4/2004 o místních poplatcích, ve znění obecně závazné 
vyhlášky č. 11/2004,  

- předkládá zastupitelstvu města k rozhodnutí vydat obecně závaznou vyhlášku města  č. …./2006, 
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města č. 4/2004 o místních poplatcích, ve 
znění obecně závazné vyhlášky č. 11/2004, ve variantě I. nebo ve variantě II. nebo ve variantě III. 

            (Přijato všemi 4 hlasy)  
 

D. Zpráva k pověření starosty k podpisu dodatků k pojistné smlouvě č. 1001004380 ze dne               
26. 05. 2004. 
U S N E S E N Í   565/06 
Rada města po projednání pověřuje starostu podpisem dodatků smluv k Pojistné smlouvě                         
č. 1001004380 ze dne 26. 05. 2004 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 02.06.2005, uzavřené mezi Triglav 
pojišťovnou, a.s. a Městem Rakovník, jejímž předmětem je pojištění nemovitého majetku                           
ve vlastnictví Města Rakovníka specifikovaného v této smlouvě v období do 02.06.2007. 
                 (Přijato všemi 4 hlasy)  
 
E. Zpráva k uznání dluhu a dohodě o způsobu úhrady – splátkový kalendář. 
U S N E S E N Í   566/06 
Rada města po projednání 
- rozhoduje  uzavřít dohodu mezi městem Rakovník a Rudolfem Chudíkem, bytem Vrchlického 

nám. č.p. 55, 269 01  Rakovník o způsobu úhrady uznaného dluhu  Kč 5 151,- v navrhovaném 
znění, 

- ukládá ekonomickému odboru technicky zajistit podpis dohody a kontrolu jejího plnění. 
            (Přijato všemi 4 hlasy)  
 

F. Zpráva k dohodě o způsobu úhrady uznaného dluhu. 
U S N E S E N Í   567/06 
Rada města po projednání  
- rozhoduje uzavřít dohodu mezi městem Rakovník a pí Patricií Hrubou, bytem Otýlie Beníškové 

2532, 269 01 Rakovník o způsobu úhrady uznaného dluhu ve výši Kč 9.370,- v navrhovaném 
znění,  

- ukládá ekonomickému odboru technicky zajistit podpis dohody a kontrolu jejího plnění. 
            (Přijato všemi 4 hlasy)  

 
3.  Zprávy odboru výstavby a investic 
Zprávy uvedla vedoucí odboru Ing. M. Vachtlová. 

V 16,20 se dostavila na jednání rady města Mgr. Bendlová. 

A. Zpráva k  žádosti na udělení výjimky z „Podmínek“ pro poskytnutí p říspěvku na výstavbu 
komunikací, chodníků včetně inženýrských sítí . 
U S N E S E N Í   568/06 
Rada města po projednání 
- bere na vědomí   žádost Jany Tajčovské, Dukelských hrdinů 2544, Rakovník, na udělení výjimky 

z podmínek pro poskytnutí příspěvku na výstavbu komunikací, chodníků včetně inženýrských sítí 
ze dne  26.6.2006, 



 4 

- ukládá odboru výstavby a investic vyzvat stavebníka k předložení žádosti o výjimku  s tím, že 
předpoklad projednání žádosti v zastupitelstvu města je počátkem r. 2007.  (Přijato všemi 5  hlasy)  

 
B. Rekonstrukce Čermákových sadů II, realizace první etapy. 
U S N E S E N Í   569/06 
Rada města po projednání odkládá rozhodnutí  zadat vypracování projektové dokumentace ve stupni 
pro stavební povolení I. etapy rekonstrukce Čermákových sadů do doby schválení rozpočtu na rok 
2007.                                                                                                                       (Přijato všemi 5 hlasy) 
 
C. Zpráva k výsledku zadávacího řízení k  podání nabídky na „Rekonstrukci Bořivojova ulice 
Rakovník“. 
U S N E S E N Í   570/06 
Rada města po projednání 
- rozhoduje  na základě vyhodnocení nabídek  k zadávacímu řízení k podání nabídky                                   

na „Rekonstrukci Bořivojova ulice Rakovník“ uzavřít smlouvu o dílo  s firmou Froněk spol.                
s r. o., Zátiší 2488, 269 01 Rakovník za cenu 3 421.390,40 Kč včetně DPH  v navrhovaném znění, 

- pověřuje starostu města podpisem výše vedené smlouvy.               (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
D. Zpráva k výsledku zadávacího řízení k  podání nabídky na „ Rekonstrukci Vojanova ulice a 
chodník v ul. Generála Kholla před č.p. 1669-1671, Rakovník“. 
U S N E S E N Í   571/06 
Rada města po projednání 
- rozhoduje na základě vyhodnocení nabídek  k zadávacímu řízení k podání nabídky                       

na „Rekonstrukci Vojanova ulice a chodník v ul. Generála Kholla před č.p. 1669-1671 Rakovník“ 
uzavřít smlouvu o dílo  s firmou Froněk spol. s r.o., Zátiší 2488, 269 01 Rakovník  za cenu 
3 940 480,- Kč včetně DPH v navrhovaném znění,  

- pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy o dílo.             (Přijato všemi 5  hlasy)  
 
E. Zpráva k realizaci vodovodního řadu Na Spravedlnosti - Samoty Rakovník. 
U S N E S E N Í   572/06 
Rada města po projednání rozhoduje přímo zadat realizaci vodovodního řadu Na Spravedlnosti                  
- Samoty firmě RAVOS  s.r.o., Fr. Diepolta 1870, Rakovník v rozsahu nabídky ze dne 9. 8. 2006.  
                     (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
4.  Zprávy odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Zprávy uvedla vedoucí odboru Mgr. I. Friebertová Skalková 

A. Zpráva k informativnímu materiálu o možnosti zapojení města Rakovníka do komunitního 
plánování sociálních služeb. 
U S N E S E N Í   573/06 
Rada města po projednání 
- bere na vědomí informativní materiál o možnosti zapojení města Rakovníka do komunitního 

plánování sociálních služeb, 
- doporučuje zastupitelstvu města zapojení města Rakovníka do komunitního plánování sociálních 

služeb, 
- pověřuje vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví dočasně koordinovat přípravné práce             

na vytvoření komunitního plánu sociálních služeb (dále jen „KPSS“) města Rakovníka. 
                                             (Přijato všemi 5 hlasy)  

 
B. Zpráva k návrhu komise pro poskytnutí finančního příspěvku v oblasti sociálních věcí a 
zdravotnictví na rok 2006. 
U S N E S E N Í   574/06 
Rada města po projednání 
- rozhoduje na základě doporučení komise  poskytnout obecně prospěšné společnosti TyfloCentrum   

finanční příspěvek ve výši  13.000,- Kč,  
- pověřuje starostu podpisem dohody o poskytnutí příspěvku.              (Přijato všemi 5 hlasy)  



 5 

5.  Zprávy odboru vnitřních věcí 
Zprávy uvedl vedoucí odboru Mgr. B. Štíbr. 

A. Zadávací řízení k podání nabídky na dodávku vybavení  kanceláří Městského úřadu 
Rakovník kancelářským nábytkem. 
U S N E S E N Í    575/06 
Rada města po projednání  
- rozhoduje vypsat zadávací řízení k podání nabídky na dodávku vybavení kanceláře č. 16 - 

Městský úřad Rakovník, Husovo nám. 27 (matrika) a kanceláří č. 214, č. 218 a  č. 219 - Městský 
úřad Rakovník, Na Sekyře 166/II (odbor životního prostředí) kancelářským nábytkem, 

- jmenuje komisi pro hodnocení  nabídek ve složení: Mgr. Bohumil Štíbr, Jan Švácha, Jarmila 
Mrázková, Jaroslava Kučerová, Tomáš Benda DiS.                     (Přijato všemi 5 hlasy)  

 
B. Zadávací řízení k podání nabídky na dodávku počítačů a monitorů. 
U S N E S E N Í    576/06 
Rada města po projednání  
- rozhoduje na základě vyhodnocení nabídek k podání cenové nabídky na „dodávku počítačů a 

monitorů“, uzavřít kupní smlouvu s firmou CB Computers, v.o.s., Trojanova 50/II, 269 01 
Rakovník, 

- pověřuje vedoucího OVV přípravou příslušné smlouvy a starostu města jejím podpisem. 
           (Přijato všemi  5 hlasy) 

C. Zpráva o atestaci IS Města Rakovník. 
U S N E S E N Í  577/06 
Rada města po projednání  
- souhlasí na základě doporučení vedoucího oddělení informatiky ve věci volby postupu při řešení 

atestace informačního systému Města Rakovník s   řešením  společnosti Eqiuca a.s. Praha                      
o provedení atestace informačního systému podle nových pravidel a vyhlášek  platných od 
1.1.2007 dle předloženého návrhu, 

- pověřuje starostu města podpisem objednávky adresované firmě Equica, a.s. Praha 9 na dodávku  
„Analýzy problematiky atestace IS  a návrhu dalšího postupu“ za cenu 29750,- Kč s DPH. 

            (Přijato všemi 5 hlasy)  
6.  Zprávy odboru správy majetku 
Zprávy uvedla vedoucí odboru Ing. E. Kejlová. 

A. Záměr vypůjčit pozemkové parcely č. 445/1, 445/5 a stavební parcelu č. 4096 s č. p. 2310                
v k. ú. Rakovník (areál bývalého minigolfu). 
U S N E S E N Í  578/06 
Rada města po projednání rozhoduje zveřejnit záměr města poskytnout jako výpůjčku pozemkové 
parcely č. 445/1 o výměře 1822 m2, 445/5 o výměře 139 m2 a stavební parcelu č. 4096 o výměře  
117 m2 v k.ú. Rakovník včetně budovy č.p. 2310 na stavební parcele č. 4096, vše zapsané  
u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 10001, pro k. ú.  
a obec Rakovník. Město Rakovník si vyhrazuje právo od záměru odstoupit.      (Přijato všemi  5 hlasy) 
 
B. Informativní zpráva k bezúplatnému převodu pozemkové parcely č. 1639/15 v k.ú. Rakovník, 
která vznikla z PK parcely č. 1642. 
U S N E S E N Í  579/06 
Rada města po projednání doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí sdělení Pozemkového 
fondu České republiky, územního pracoviště Rakovník, doručené dne 19. 7. 2006. 
                    (Přijato všemi 5  hlasy)  
 
C. Zpráva k odprodeji části pozemkové parcely č. 611/1 v k.ú. Rakovník. 
U S N E S E N Í  580/06 
Rada města po projednání doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout odstoupit od záměru  
a neodprodat část pozemkové parcely č. 611/1 o výměře cca 420 m2 zapsané u Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 10001, pro k. ú. a obec Rakovník. 
                                                                                                                                (Přijato všemi 5 hlasy) 
 



 6 

D. Zpráva k žádosti Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových o stanovisko k prodeji 
stavební parcely číslo 672/11  v k.ú. Rakovník. 
U S N E S E N Í  581/06 
Rada města po projednání doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s prodejem stavební parcely  
č. 672/11 o  výměře 19 m2 ve vlastnictví státu zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 60000, pro obec a k. ú. Rakovník.         (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
E. Zpráva k odkoupení pozemkové parcely č. 1060/2 v k. ú. Rakovník.                                                                            
U S N E S E N Í  582/06 
Rada města po projednání 
- bere na vědomí zápis z jednání dne 29.6.2006, 
- doporučuje zastupitelstvu města 

- rozhodnout odkoupit pozemkovou parcelu č. 1060/2 o výměře 200 m2 zapsanou  
u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 3889, pro 
obec a k. ú. Rakovník od JUDr. Lubomíra Lipperta  za cenu  4376,- Kč, 

- pověřit starostu města podpisem kupní smlouvy.              (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
F. Zpráva ke sdělení JUDr. Lubomíra Lipperta ze dne 11. 7. 2006. 
U S N E S E N Í  583/06 
Rada města po projednání  
- bere  na  vědomí sdělení  JUDr. Lubomíra Lipperta ze dne 11. 7. 2006, 
- revokuje část usnesení rady města ze dne 21. 6. 2006 číslo 486/06 ve znění: 

“doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout nesměnit části původních katastrálních parcel                    
č. 616/1, 620, 621, 615, 619, 623/2 a 623/3 zapsaných u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Rakovník, na listu vlastnictví LV 10001, pro obec a k.ú. Rakovník za části 
původních  katastrálních parcel č. 616/3, 551 a pozemkové parcely č. 534/1 zapsaných u 
Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na listu vlastnictví LV 
3889, pro obec a k.ú. Rakovník  a část původní katastrální parcely č. 558 zapsané u Katastrálního 
úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na listu vlastnictví LV 4012, pro 
obec a k.ú. Rakovník v poměru 1 : 1.                                                             (Přijato všemi 5  hlasy)  

 
G. Zpráva k odkoupení  částí původních katastrálních parcel č. 1411 a 1414  v k. ú. Rakovník.                                                                            
U S N E S E N Í  584/06 
Rada města po projednání 
- bere na vědomí zápis z jednání dne 29.6.2006, 
- doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout v současné době neodkoupit části původní katastrální 

parcely č. 1411 o  celkové vým. cca 509 m2 a 1414 o celkové vým. cca 258 m2, obě zapsané           
u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 3889, pro 
obec a k. ú. Rakovník od JUDr. Lubomíra Lipperta  s tím, že město vyčká do provedení 
komplexních pozemkových úprav v katastrálním území Rakovník.               (Přijato všemi 5 hlasy)  

 
H. Zpráva k nabídce JUDr. L. Lipperta na odprodej pozemkové parcely č. 2066/1 v k.ú. 
Rakovník. 
U S N E S E N Í  585/06 
Rada města po projednání  
- bere na vědomí nabídku JUDr. Lubomíra Lipperta na odkoupení části pozemkové parcely                  

č. 2066/1 v k.ú. Rakovník, a to části pozemku, na níž je umístěna panelová komunikace, 
- ruší část usnesení rady města č. 353/06 ze dne 10. 5. 2006 ve znění: „ukládá odboru správy 

majetku vyzvat žadatele k předložení geometrického zaměření skutečného stavu za účelem 
posouzení oprávněnosti jeho požadavku“, 

- předkládá zastupitelstvu k rozhodnutí výše uvedenou nabídku na odkoupení části pozemkové 
parcely č. 2066/1 v k. ú. Rakovník od JUDr. Lubomíra Lipperta.                  (Přijato všemi 5 hlasy)  

 
 



 7 

CH. Zpráva k cenovým pravidlům pro uzavření smluv o zřízení věcného břemene spočívajícího 
v oprávnění uložení a provozování inženýrských sítí. 
U S N E S E N Í  586/06 
Rada města po projednání rozhoduje uzavírat smlouvy o zřízení věcného břemene spočívajícího 
v oprávnění uložení a provozování inženýrských sítí vždy za jednorázovou úhradu ve výši 1.000,- Kč, 
popř.100,- Kč/bm.                   (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
I. Zpráva k uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívajícího 
v oprávnění uložení a provozování plynárenského zařízení v Rakovníku U Hluboké studny. 
U S N E S E N Í  587/06 
Rada města po projednání  
- rozhoduje uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě a následně smlouvu o zřízení věcného břemene 

spočívajícího v oprávnění uložení a provozování plynárenského zařízení včetně jeho příslušenství 
v ulici U Hluboké studny na pozemkové parcele č. 3627/12 (904 m2) dle KN, zapsané  
u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na listu vlastnictví 
10001, pro obec a katastrální území Rakovník, za jednorázovou úhradu ve výši 1.000,- Kč  
ve prospěch oprávněného - Středočeská plynárenská, a.s., Novodvorská 803/82, Praha 4 s tím, že 
je město Rakovník svým rozhodnutím uzavřít uvedenou smlouvu vázáno  30 dní ode doručení 
oznámení usnesení rady města druhé smluvní straně,  

- pověřuje starostu města podpisem smlouvy o smlouvě budoucí a následně smlouvy o zřízení 
věcného břemene.                  (Přijato všemi 5  hlasy)  

 
J. Zpráva k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene spočívajícího v oprávnění uložení  
a provozování plynárenského zařízení v Rakovníku Wintrova ulice. 
U S N E S E N Í  588/06 
Rada města po projednání   
- rozhoduje uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene spočívajícího v oprávnění uložení  

a provozování plynárenského zařízení včetně jeho příslušenství ve Wintrově ulici na pozemkové 
parcele č. 3354/5 (121 m2), 3346 (714 m2), 3786/2 (2392 m2) a 3787 (437 m2) dle KN, zapsané  
u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na listu vlastnictví 
10001, pro obec a katastrální území Rakovník, za jednorázovou úhradu ve výši 1.000,- Kč  
ve prospěch oprávněného - Středočeská plynárenská, a.s., Novodvorská 803/82, Praha 4 s tím, že 
je město Rakovník svým rozhodnutím uzavřít uvedenou smlouvu vázáno  30 dní ode doručení 
oznámení usnesení rady města druhé smluvní straně,  

- pověřuje starostu města podpisem smlouvy o zřízení věcného břemene.       (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
K. Zpráva ke smlouvě o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu umístění, provozování  
a údržby kabelového vedení NN v Rakovníku pro 4 rodinné domky. 
U S N E S E N Í  589/06 
Rada města po projednání   
- rozhoduje uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu 

umístění, provozování a údržby kabelového vedení NN 0,4 kV Rakovník, p.č. 2366/1 - kNN pro 4 
RD na pozemkové parcele č. 2366/6 (456 m2) a 3734 (7460 m2) dle KN, vše zapsané  
u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na listu vlastnictví 
LV 10001, pro obec a katastrální území Rakovník, za jednorázovou úhradu ve výši 1.000,- Kč ve 
prospěch oprávněného – ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Praha 2, Vinohradská 325/8 s tím, že je 
město Rakovník svým rozhodnutím uzavřít uvedenou smlouvu vázáno  30 dní ode doručení 
oznámení usnesení rady města druhé smluvní straně,      

- pověřuje starostu města podpisem smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 
            (Přijato všemi 5 hlasy)  
 

 
 
 



 8 

L. Zpráva k záměru pronájmu nebytového prostoru č. 12  o výměře 27,9 m2 na stavební parcele 
č. 33/1  v k. ú. Rakovník. 
U S N E S E N Í  590/06 
Rada města po projednání rozhoduje zveřejnit záměr pronajmout nebytový prostor č. 12 o výměře    
27,9 m2 za účelem využití jako skladových prostor  na stavební parcele č. 33/1 zapsané u Katastrální 
úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 10001, pro obec a  k. ú. 
Rakovník. Město Rakovník si vyhrazuje právo od záměru odstoupit.              (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
M. Zpráva ke zvýšení nájemného z bytu  dle zákona č. 107/2006 Sb. 
U S N E S E N Í  591/06 
Rada města po projednání rozhoduje jednostranně zvýšit nájemné z bytů ve vlastnictví města 
Rakovníka na maximální možnou výši v souladu se zákonem č. 107/2006 Sb., v platném znění, a to           
od 1. 1. 2007.                    (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
N. Zpráva k žádosti  o.s. Nedrog o prominutí úhrady faktury. 
U S N E S E N Í  592/06 
Rada města po projednání odkládá projednání zprávy.              (Přijato všemi 5  hlasy)  

V 17,20 se dostavil na jednání rady města MUDr. Michalička. 

O. Zpráva k provoznímu řádu k provozovatelské smlouvě ze dne  31. 12. 2002. 
U S N E S E N Í  593/06 
Rada města po projednání bere na vědomí provozní řád objektu č. p. 252, Dukelských hrdinů 
v Rakovníku, k provozovatelské smlouvě ze  dne 31. 12. 2002 uzavřené mezi městem Rakovník a o.s. 
Nedrog jako provozovatelem a Mateřským studiem Radost o.s. a JuniorStudiem o.s. jako uživateli. 
                             (Přijato všemi 6 hlasy) 
             
P. Zpráva k rozboru hospodaření Městského informačního a orientačního systému v Rakovníku.  
U S N E S E N Í  594/06 
Rada  města  po projednání  
- bere  na vědomí zprávu o činnosti Městského informačního a orientačního systému – rozbor 

hospodaření za rok 2005 na základě smlouvy o dílo ze dne 24. 3. 1998 uzavřené mezi městem 
Rakovník a společností INFORM v.o.s., Heroutova 1387, Beroun, 

- rozhoduje uzavřít dodatek č. 3 k výše uvedené smlouvě v navrhovaném znění,  
- pověřuje starostu města podpisem dodatku č. 3. 
(Pro 5: Nejdl, Štíbr, Rouček, Michalička, Volf, Bendlová nebyla hlasování přítomna). 
 
Q. Zpráva ke změně  návrhu kupní smlouvy na odprodej vodovodu a kanalizace od fy Stavby 
Rakovník s.r.o.         
U S N E S E N Í  595/06 
Rada  města  po projednání 
- revokuje usnesení RM č. 541/06 ze dne 19. 7. 2006 s výjimkou první odrážky tohoto usnesení, 
- doporučuje zastupitelstvu města  

- rozhodnout  
- uzavřít kupní smlouvu na stavbu „Zástavba RD Zátiší jih – zóna IV – SO 03 Vodovod  

a SO 02 Kanalizace“ k.ú. Rakovník  od  prodávajícího společnosti  Stavby Rakovník 
s.r.o., Okružní 2485, Rakovník  za dohodnutou kupní cenu 12,- Kč vč. DPH, 

- následně uzavřít smlouvu o vkladu do Vodohospodářského sdružení obcí  Rakovnicka 
„Zástavba RD Zátiší jih – zóna IV., Rakovník  – SO 03 Vodovod (pořizovací hodnota  
463 342,02 Kč), SO 02 Kanalizace (pořizovací hodnota 411 652,- Kč ),   

- pověřit starostu města podpisem  kupní smlouvy  a smlouvy o vkladu majetku do VSOR.   
(Pro 5: Nejdl, Štíbr, Rouček, Michalička, Volf, Bendlová nebyla hlasování přítomna). 
 
R. Zpráva k žádosti o souhlas s překopem zeleně z důvodu svodu  vody do Lišanského potoka   
a záborem zeleně   na pozemkové parcele č. 3421/8 (PK) v k. ú. Rakovník.   
U S N E S E N Í  596/06 
Rada města po projednání 



 9 

- souhlasí k žádosti p. Zdeňka Tvrze s překopem zeleně z důvodu svodu vyčištěné splaškové vody 
do Lišanského potoka  a záborem zeleně  na pozemkové parcele č. 3421/8 (PK) v k. ú. Rakovník,        

- pověřuje starostu města podpisem souhlasu.    
(Pro 5: Nejdl, Štíbr, Rouček, Michalička, Volf, Bendlová nebyla hlasování přítomna). 
 
S. Zpráva k žádosti fy ELMONT Šindler  & Ondráček v.o.s., PAVLÍKOV,   o souhlas 
s překopem zeleně a záborem zeleně  v ulici Čs. legií na pozemkové parcele č. 262/3.   
U S N E S E N Í  597/06 
Rada města po projednání 
- souhlasí  k žádosti fy  ELMONT Šindler & Ondráček v.o.s.,  PAVLÍKOV, s překopem           

zeleně z důvodu zasmyčkování nové el. rozvodné skříně na kabelu  ČEZ  a záborem zeleně v ulici 
Čs. legií  na pozemkové parcele č. 262/3 v k. ú. Rakovník,         

- pověřuje starostu města podpisem souhlasu.    
(Pro 5: Nejdl, Štíbr, Rouček, Michalička, Volf, Bendlová nebyla hlasování přítomna). 
 
T. Zadávací řízení k podání nabídky na rekonstrukci plynové kotelny a topného systému 
Sokolovny Rakovník, Tyršova 733. 
U S N E S E N Í  598/06 
Rada města po projednání  
- rozhoduje vypsat zadávací řízení k podání nabídky na dvě zadávací řízení, a to rekonstrukci 

kotelny v objektu Sokolovny, Tyršova 733, Rakovník a rekonstrukci topného systému Sokolovny, 
Tyršova 733, Rakovník, 

- jmenuje komisi pro hodnocení nabídek ve složení: 
člen: Ing. Zdeněk Nejdl náhradník:  PaedDr. Luděk Štíbr  
          Ing. Eva Kejlová                                 Ing. Jaroslava Bačáková  
 Aleš Záblocký   Petr Štrougal.               

(Pro 5: Nejdl, Štíbr, Rouček, Michalička, Volf, Bendlová nebyla hlasování přítomna). 
 
U. Zpráva k výsledku zadávacího řízení k podání nabídky na výměnu a opravu oken historické 
budovy radnice, Husovo nám. č. p. 27, 28, 29, 30,  Rakovník. 
U S N E S E N Í  599/06 
Rada  města po projednání rozhoduje  
- zrušit zadávací  řízení k podání nabídky na výměnu a opravu oken historické budovy radnice, 

Husovo nám. č. p. 27, 28, 29, 30,  269 18 Rakovník, 
- vypsat nové zadávací řízení v rozsahu pouze výměny oken.                           (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
V. Zpráva k výsledku zadávacího řízení k podání nabídky na rekonstrukci místní komunikace 
Pod Nádražím. 
U S N E S E N Í  600/06 
Rada města po projednání  
- rozhoduje na základě vyhodnocení nabídky k zadávacímu řízení na rekonstrukci místní 

komunikace Pod Nádražím uzavřít smlouvu o dílo č. OSM – 285/2006 s firmou Froněk, spol. 
s r.o., Zátiší 2488, Rakovník za cenu 701 345,- Kč včetně DPH v navrhovaném znění, 

- pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.               (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
W. Zpráva k nasvícení přechodů pro chodce ve městě Rakovník. 
U S N E S E N Í  601/06 
Rada  města po projednání           
- rozhoduje v návaznosti na své usnesení č. 55/06 ze dne 18. 1. 2006 uzavřít smlouvu o dílo  

č. OSM – 008/2006 s firmou ERIMP – Pavel Srp, Rubínova 1146, Rakovník za cenu                 
478.053,70 Kč vč. DPH v navrhovaném znění a začít realizací díla, 

- pověřuje starostu města podpisem smlouvy o dílo.                (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
 



 10 

X. Zpráva ke smlouvě o poskytnutí dotace z humanitárního fondu Středočeského kraje                       
č. 2992/OSV/2006. 
U S N E S E N Í  602/06 
Rada  města  po projednání 
- rozhoduje uzavřít smlouvu  o poskytnutí dotace z humanitárního fondu Středočeského kraje                   

č. 2992/OSV/2006 na „výměnu oken v domě s pečovatelskou službou, Wintrovo nám. č. p. 1903 
Rakovník“,    

- pověřuje starostu podpisem smlouvy v navrhovaném znění.              (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
Y. Zpráva ke  stížnosti na rušení nočního klidu a porušování zásad občanského soužití 
v prostoru, kde se nachází  Disko Club Cento a restaurace Pod Václavem (Club Taure). 
U S N E S E N Í  603/06 
Rada města po projednání 
- bere na vědomí, že odbor dopravy i odbor správy majetku doporučuje neprovádět instalaci dalšího 

dopravního značení, které bylo požadováno SBD Rakovník, Kollárova 1888 – 1890, 
- revokuje druhou odrážku usnesení rady města č. 284/06 ve znění:  „ukládá  

- odboru dopravy vypracovat návrh řešení dopravní situace podle požadavků členů SBD 
Rakovník, Kollárova 1888 – 1890, 

- odboru správy majetku provést změnu dopravního značení dle stanovení odboru dopravy                     
a zabezpečit častější kontroly pro zajištění úklidu dotčených lokalit.“     (Přijato všemi 6 hlasy)  

 
Z. Zpráva k pronájmu nebytového prostoru v přízemí domu č. p. 437, Tyršova ul. v Rakovníku. 
U S N E S E N Í  604/06 
Rada města po projednání 
- rozhoduje pronajmout nebytový prostor o výměře 10,25 m2  v přízemí  budovy č. p. 437, Tyršova 

ul. v Rakovníku,  paní Aleně Zámečníkové za měsíční nájemné ve výši 200,- Kč  na dobu 
neurčitou s jednoměsíční výpovědní lhůtou za účelem zřízení zázemí pro kadeřnictví, 

- pověřuje starostu města podpisem nájemní smlouvy v navrhovaném znění.  (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
1. Zpráva k záměru pronájmu nebytového prostoru č. 2, v č. p. 4, Nádražní ul. v Rakovníku. 
U S N E S E N Í  605/06 
Rada města po projednání rozhoduje zveřejnit záměr pronajmout nebytový prostor č. 2 o celkové 
výměře 144,1 m2 v budově č. p. 4, Nádražní ul. v Rakovníku, na stavební parcele č. 8, vše zapsané  
u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník,  na LV 4215, pro obec  
a k. ú. Rakovník, za minimální nájemné ve výši 2500,- Kč/m2 ročně s tím, že nebytový prostor bude 
volný od listopadu 2006. Město si vyhrazuje právo od záměru odstoupit.            (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
2. Zpráva k záměru pronájmu nebytového prostoru č. 4,  č. p. 4, Nádražní ul. v Rakovníku. 
U S N E S E N Í  606/06 
Rada města po projednání rozhoduje zveřejnit záměr pronajmout nebytový prostor č. 4  
o celkové výměře 53,7 m2 v budově č. p. 4, Nádražní ul. v Rakovníku prostory, na stavební parcele  
č. 8, vše zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník,  na LV 
4215, pro obec a k. ú. Rakovník,  za minimální nájemné ve výši 2500,- Kč/m2 ročně s tím,  
že nebytový prostor bude volný od listopadu 2006. Město si vyhrazuje právo od záměru odstoupit. 
                     (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
3. Zpráva k žádosti pana Helfera o změnu rozhodnutí – provozování atrakcí při pořádání 
Rakovnického posvícení s ohňostrojem do 22:00 hod. dne 2. 9. 2006. 
U S N E S E N Í  607/06 
Rada města po projednání souhlasí k žádosti pana Helfera se změnou rozhodnutí – provozování atrakcí 
při pořádání Rakovnického posvícení s ohňostrojem do 22:00 hod. dne 2. 9. 2006. 
                    (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
 
 



 11 

4. Zpráva k záměru pronájmu nebytového prostoru č. 3, v  č. p. 4, Nádražní ul. v Rakovníku. 
U S N E S E N Í  608/06 
Rada města po projednání rozhoduje zveřejnit záměr pronajmout nebytový prostor č. 3 o celkové 
výměře 127,54 m2 (provozní prostory 83,64 m2 a sklepní prostory o výměře 43,9 m2) v budově č. p. 4, 
Nádražní ul. v Rakovníku, na stavební parcele č. 8, vše zapsané u Katastrálního úřadu  
pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník,  na LV 4215, pro obec a k. ú. Rakovník,  
za minimální nájemné ve výši 2500,- Kč/m2 ročně s tím, že nebytový prostor bude volný od listopadu 
2006. Město si vyhrazuje právo od záměru odstoupit.               (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
5. Zpráva k rozšíření vybavení sociálního zařízení Městského stadionu Rakovník.  
U S N E S E N Í  609/06 
Rada  města po projednání           
- rozhoduje objednat úpravu sociálního zařízení na Městském stadionu Rakovník od firmy Stavební 

podnik spol. s r.o. v ceně max. 190.000,- Kč vč. DPH, 
- pověřuje starostu města podpisem objednávky.                                              (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
 
7.  Zprávy odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu. 
Zprávy uvedla zástupce vedoucí pí E. Chourová. 

A. Zpráva k návrhu na stanovení platu ředitelce 1. základní školy Rakovník Mgr. Věroslavě 
Borské. 
U S N E S E N Í   610/06 
Rada města po projednání  
- stanovuje plat ředitelce 1. základní školy Rakovník Mgr. Věroslavě Borské dle předloženého 

návrhu s účinností od 1. září 2006, 
- pověřuje starostu podpisem platového výměru.               (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
B. Zpráva k žádosti Klubu historické vojenské techniky ve Hředlích o poskytnutí finančního 
příspěvku na výstavbu pomníku pilota MIG 19 PF poručíka Pavla Stopky. 
U S N E S E N Í   611/06 
Rada města rozhoduje poskytnout dar ve výši 1.000,- Kč Klubu historické vojenské techniky ve 
Hředlích, Hředle 53 na výstavbu pomníku pilota MIG 19 PF poručíka Pavla Stopky. 
                 (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
C. Zpráva k žádosti Modelářského klubu SMČR, Leteckomodelářského klubu 268 Rakovník o 
poskytnutí mimořádného finančního příspěvku na zabezpečení příměstského tábora na letišti 
Rakovník v roce 2006. 
U S N E S E N Í   612/06 
Rada města po projednání  
- rozhoduje poskytnout mimořádný finanční příspěvek Modelářskému klubu SMČR, 

Leteckomodelářskému klubu 268 Rakovník ve výši 10.000,- Kč na zabezpečení příměstského 
tábora na letišti Rakovník v roce 2006, 

- pověřuje starostu města podpisem dohody o poskytnutí finančního příspěvku. 
                         (Přijato všemi 6 hlasy)  
 

D. Zpráva ke smlouvě o poskytování odborné pomoci knihovnám v rámci zajišťování plnění 
regionálních funkcí a jeho koordinace Středočeským krajem č. 447/OPK/2006 mezi 
Středočeským krajem, Středočeskou vědeckou knihovnou v Kladně a Městem Rakovník. 
U S N E S E N Í   613/06 
Rada města po projednání  
- rozhoduje uzavřít smlouvu o poskytování odborné pomoci knihovnám v rámci zajišťování plnění 

regionálních funkcí a jeho koordinace Středočeským krajem č. 447/OPK/2006 mezi Středočeským 
krajem, Středočeskou vědeckou knihovnou v Kladně a Městem Rakovník v navrženém znění, 

- pověřuje starostu podpisem výše uvedené smlouvy.               (Přijato všemi 6 hlasy)  



 12 

E. Zpráva k žádostem ředitele 3. základní školy, Rakovník, Okružní 2331 o souhlas se zřízením 
školního klubu, školní knihovny a k dodatku č. 2 zřizovací listiny. 
U S N E S E N Í   614/06 
Rada města po projednání  
- bere na vědomí žádosti ředitele 3. základní školy, Rakovník, Okružní 2331 o souhlas se zřízením 

školního klubu a školní knihovny a návrh dodatku č. 2 zřizovací listiny, 
- doporučuje zastupitelstvu města schválit dodatek č. 2 zřizovací listiny v navrženém znění. 

            (Přijato všemi 6 hlasy)  
 

F. Zpráva k žádostí Ing. M. Vachtla o změnu názvu ulice Hwiezdoslavova. 
U S N E S E N Í   615/06 
Rada města po projednání  
- bere na vědomí žádost Ing. M. Vachtla o změnu názvu ulice Hwiezdoslavova na ulici 

Hviezdoslavovu, 
- souhlasí s vyhlášením ankety o změně názvu ulice dle předloženého návrhu, 
- předkládá  zastupitelstvu města k rozhodnutí výše uvedený návrh na změnu názvu ulice 

s předpokladem předložení výsledků ankety.                 (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
8.  Zprávy odboru dopravy 
Zprávy uvedl vedoucí odboru p. F. Fröhlich. 

A. Uzavírka místní komunikace v majetku města Rakovník. 
U S N E S E N Í   616/06 
Rada města po projednání bere na vědomí uzavírku místní komunikace – nábř. Dr. Beneše v úseku                
od Botanické zahrady k parkovišti před Zimním stadionem z důvodu pořádání autosalonu.       
                                                                                                                                (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
B. Zpráva o zahájených řízeních, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení dle zákona      
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění. 
U S N E S E N Í   617/06 
Rada města po projednání   
- bere na vědomí zahájená řízení vedená odborem dopravy od 31.7.2006 do 10.8.2006                        

pod pořadovými čísly 217 - 219, 
- souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikací v majetku města Rakovník za podmínek 

stanovených odborem správy majetku.                (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
C. Zpráva o vydaných rozhodnutích, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení                      
dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění. 
U S N E S E N Í   618/06 
Rada města po projednání   
- bere na vědomí seznam rozhodnutí  vydaných odborem dopravy za období od 14.7.2006                       

do 10.8.2006 pod pořadovými čísly 220 – 231, 
- nevyužije svých oprávnění stanovených správním řádem jakožto účastníka řízení. 
                                                                                                                                (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
9.  Zprávy odboru životního prostředí 
Zprávy uvedla vedoucí odboru RNDr. A. Škoudlínová. 

A. Zpráva o zahájených vodoprávních řízeních, v nichž je město Rakovník účastníkem řízení  
dle zákona č. 50/1976 Sb., č. 254/2001 Sb. a  č.  274/2001 Sb., všechny v platném znění. 
U S N E S E N Í  619/06 
Rada města po projednání 
- bere na vědomí seznam vodoprávních řízení vedených vodoprávním úřadem v Rakovníku za 

období od 19. 7. 2006 do 16. 8. 2006 pod pořadovými čísly 46 - 54, 
- nevyužije svých oprávnění stanovených správním řádem jakožto účastníka řízení. 

            (Přijato všemi 6 hlasy)  



 13 

B. Informativní zpráva o zahájených řízeních na úseku ochrany přírody a krajiny na území 
města Rakovníka dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. 
U S N E S E N Í  620/06 
Rada města po projednání bere na vědomí informativní zprávu o zahájených řízeních na úseku 
ochrany přírody a krajiny na území města Rakovníka za období od 19. 7. 2006 do 16. 8. 2006, 
vedených pod pořadovými čísly 26 - 29.                (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
C. Informativní zpráva o zahájených řízeních ve věci 3. a 4. změny integrovaného povolení – 
BRANO, a.s. 
U S N E S E N Í  621/06 
Rada města po projednání bere na vědomí zahájení řízení Krajského úřadu Středočeského kraje ve 
věci 3. a 4. změny integrovaného povolení, BRANO, a.s., podle zák. č. 76/2002 Sb., o integrované 
prevenci a omezování znečištění, v platném znění.               (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
10. Zprávy tajemnice úřadu 
Zprávy uvedla tajemnice úřadu Mgr. E. Holková. 

A. Zpráva k možnosti dalšího postupu v soudním sporu žalobkyně Tělocvičné jednoty Sokol 
Rakovník proti žalovanému městu Rakovník. 
U S N E S E N Í    622/06 
Rada města po projednání  
1. bere na vědomí obsah dopisu Mgr. I. Chytila ze dne 19.07.2006 
2. rozhoduje 

a) podat ústavní stížnost ve smyslu doporučení Mgr. I. Chytila, 
b) pověřit Mgr I. Chytila vyhotovením a podáním ústavní stížnosti  dle písm. a) tohoto 

doporučení a  zastupováním města v této věci, 
3. pověřuje starostu vystavením plné moci za účelem provedení úkonů dle písm. b) tohoto usnesení. 
(Pro 5: Nejdl, Štíbr, Michalička, Rouček, Volf, zdržela se hlasování 1: Bendlová). 
 
B. Zpráva k možnosti dalšího postupu v soudních sporech mezi Městem Rakovník a K & K 
dřevostavby, s. r. o.  
U S N E S E N Í    623/06 
Rada města po projednání 
- bere na vědomí obsah dopisu Mgr. I. Chytila ze dne 19.07.2006 ve věci soudního řízení vedeného 

u Obvodního soudu pro Prahu 2 (Město Rakovník, žalobce, proti K & K dřevostavby, s. r. o., 
žalované, o zaplacení 427.247,- Kč), 

- souhlasí s tím, aby Mgr. I. Chytil učinil kroky směřující k mimosoudní dohodě mezi K & 
K dřevostavby, s. r. o., se sídlem Myslíkova 258/8, 120 00 Praha 2, IČ. 262 14 440 a Městem 
Rakovník, jejímž obsahem bude výslovné prohlášení obou smluvních stran, že nemají vůči sobě 
žádné pohledávky a  nebudou na druhé straně žádat žádné finanční vyrovnání, a to ani 
v budoucnu, a vezmou zpět veškeré žaloby podané vůči druhé straně. 

- pověřuje starostu oznámením tohoto stanoviska Mgr. I. Chytilovi.             (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
C. Návrh Společenství vlastníků bytových jednotek Na Sekyře 2005 - 2011 Rakovník. 
U S N E S E N Í   624/06 
Rada města po projednání  
- bere na vědomí návrh   Společenství   vlastníků   bytových   jednotek   Na   Sekyře   2005-2011 

Rakovník  ze  dne  14.06.2006 na kompenzaci v celkové výši 1,002.266,- Kč včetně příloh, 
- doporučuje zastupitelstvu města  

- vzít na vědomí návrh   Společenství   vlastníků   bytových   jednotek   Na   Sekyře   2005-2011 
Rakovník  ze  dne  14.06.2006 na kompenzaci v celkové výši 1,002.266,- Kč, včetně příloh: 
- objednávky na posudek  střechy ze dne 28.04.2006, 
- sdělení ve věci Společenství vlastníků bytových jednotek Na Sekyře 2005-2011 Rakovník, 
- vyjádření k dopisu ze dne 18.06.2003, 
- znaleckého posudku č. 946/06/06,  
 



 14 

- předkládá zastupitelstvu města k rozhodnutí výše uvedený návrh společenství.   
(Pro 5: Nejdl, Štíbr, Rouček, Bendlová, Michalička, Volf z důvodu střetu zájmů nehlasoval). 
 
D. Plnění usnesení z 89., 97., 98., 99., 100., 101. a 103. jednání rady města. 
U S N E S E N Í  625/06 
Rada města po projednání bere na vědomí plnění usnesení z 89., 97., 98., 99., 100., 101. a 103. jednání 
rady města včetně ústního návrhu starosty                (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
K plnění usnesení 532/06 starosta v návaznosti na ukončení nájemního vztahu s firmou Andante                 
k  30. 9. 2006  navrhl přijmout usnesení ve smyslu, že rada města schvaluje zveřejnění záměru 
pronájmu nebytových prostor „Radničního sklípku“ o němž bylo následně hlasováno. 
U S N E S E N Í  626/06 
Rada města po projednání rozhoduje zveřejnit záměr pronájmu nebytových prostor radničního sklípku 
o výměře 82,4 m2 umístěného v objektu č. p. 30, nebytových  prostor ve dvoře č. p. 30 - prostory 
vpravo o výměře 34,6 m2, prostory vlevo o   výměře 34,5 m2, a dále venkovní plochy na venkovní 
posezení (plocha dlážděná zámkovou dlažbou mezi radniční budovou a palisádou cca 8,30 m x 12,50 
m), na stavební parcele č. 36 – zastavěná plocha a nádvoří, vše zapsané u Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník,  na LV 10001, pro obec a k.ú. Rakovník. Město 
Rakovník si vyhrazuje právo od záměru odstoupit.               (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
E. Zpráva k povolení výjimky z počtu zaměstnanců MěÚ. 
U S N E S E N Í   627/06 
Rada města po projednání povoluje výjimku ze stanoveného počtu zaměstnanců městského úřadu a to 
po dobu předpokládané nepřítomnosti dlouhodobějšího rázu u zaměstnankyně správního odboru. 
                     (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
11.  Různé 
 
A. Zpráva o zahájených stavebních řízeních, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení 
dle zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění. 
U S N E S E N Í   628/06 
Rada města po projednání  
- bere na vědomí seznam stavebních řízení vedených stavebním úřadem v Rakovníku za období                

od 18. 7. 2006 - 14. 8. 2006 pod pořadovými čísly 247-279, 
- nemá námitky k předloženým stavebním řízením.               (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
B. Prodej a bezúplatný převod movitých věcí. 
U S N E S E N Í   629/06 
Rada města po projednání  
- bere na vědomí nabídky Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových o bezúplatném 

převodu a prodeji movitých věcí, 
- rozhoduje uzavřít kupní smlouvu na nákup čerpadla v celkové ceně 4.902,- Kč v navrhovaném 

znění, 
- rozhoduje uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu movitých věcí v navrhovaném znění 
                                                                                                                                (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
C. Zpráva ke smlouvě o zřízení věcného břemene č. 792/2006 (OVaI/15/2006) mezi městem 
Rakovník a Povodím Vltavy s.p., Holečkova 8, Praha 5 – Smíchov na akci „Regenerace 
panelového sídliště Pod Nemocnicí v Rakovníku“. 
U S N E S E N Í   630/06 
Rada města  po projednání  
- rozhoduje uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene č. 792/2006 (OVaI/15/2006) mezi městem 

Rakovník a Povodím Vltavy s.p. Holečkova 8, Praha 5 – Smíchov k objektu lávky a odběrnému 
objektu k čerpání vody z Rakovnického potoka vybudovaným v rámci projektu „Regenerace 
panelového sídliště Pod Nemocnicí v Rakovníku“ v navrhovaném znění, 



 15 

- pověřuje starostu podpisem výše uvedené smlouvy.               (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
D. Zpráva o zahájení projednávání návrhu územního plánu velkého územního celku 
Rakovnicko. 
U S N E S E N Í   631/06 
Rada města po projednání  
- bere na vědomí návrh velkého územního celku Rakovnicko a nemá dalších připomínek, 
- bere na vědomí rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, odbor regionálního rozvoje 

č.j.89816/2006/KUSK ze dne 27. 6. 2006, o námitkách podaných městem Rakovník k územnímu 
plánu velkého územního celku Rakovnicko (Pražského regionu), 

- ukládá OVaI zaslat došlé námitky (dotčených orgánů státní správy a ostatních orgánů hájících 
zájmy státu) na Krajský úřad Středočeského kraje Odbor regionálního rozvoje,  

- doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí návrh velkého územního celku jako závazný pro 
budoucí rozhodování v rámci územního plánování města Rakovník.             (Přijato všemi 6 hlasy)  

 
E. Zpráva k projednání návrhu změny č. 7 ÚPSÚ Rakovník – lokality „park nad Střelnicí“ a 
„zahrada klubu DDM“ v k.ú. Rakovník. 
U S N E S E N Í   632/06 
Rada města po projednání  doporučuje zastupitelstvu města 
- schválit změnu č. 7 územního plánu sídelního útvaru Rakovník, 
- vzít na vědomí stanovisko Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru územního a stavebního 

řízení č.j. 85229/2006/KUSK ze dne 23. 6. 2006, 
- vydat obecně závaznou vyhlášku města Rakovníka č.    /2006 o vyhlášení závazných částí změny 

č. 7 územního plánu sídelního útvaru Rakovník v lokalitách „park nad Střelnicí“ a „zahrada klubu 
DDM“ v k.ú. Rakovník, kterou se mění obecně závazná vyhláška města č. 30/1997, o závazných 
částech územního plánu sídelního útvaru Rakovník.               (Přijato všemi 6 hlasy)  

 
 
Jednání rady města ukončil starosta v 19,00 hodin. 
 
 
Dle magnetofonového záznamu zapsala: J. Holá 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Zdeněk Nejdl    PaedDr. Luděk Štíbr   Jan Švácha 
starosta     místostarosta    místostarosta 
 



 16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


